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افقی:
 1 - دژ تاریخی فومن در میان 
 انبوه درختان جنگلی - 

اجابت کننده
2 – خط کش نقشه کشی - 

مردان عرب - از انواع انرژی
3 - داغ داغ - قهوه ایتالیایی - 

از الفبای انگلیسی
4 - همسر مرد - از خوراکی های 

سنتی کرمان - پیامبران
5 - بیهوده - از ملزومات 

ماهیگیری - مستی
6 - حیوانی که نماد سامت 

است - پروردگار ما - بالش
7 - دریغ - فرمانده گله گرگ ها 

- خاموش کردن
8 – دست نخورده - سخن سنج 
- مطابق قانون و عرف اداری - 

پول ژاپن
9 - بی سرو صدا - از نقوش زیبا 

در هنر نگارگری - پرخاش
10 - خانه های عرب - 

آسوده خاطر - گل ته حوض
11 - داروی بی هوشی - بسیار 

- تازه زایمان کرده
12 - پادشاه دادگر حبشه 
در زمان رسول اکرم)ص( 
- قوه حافظه - رشته ای در 

شمشیربازی
13 - سخن زیر لب از روی 
خشم - گروه بزرگ نوازندگان 

- از الفبای یونانی
14 - برجسته ترین اثر خیام - 

سکوی شیرجه - کافی
15 - فصل اول - هافبک تیم 

فوتبال لیورپول
  

عمودی:
1 - کشتار دسته جمعی - 
فیلمی ساخته محمد عسگری 
که زندگی شهید شیرودی را به 

تصویر می کشد
2 - همسایه الجزایر - 
تکیه کردن - آن را پدر علم 

دانسته اند
3 - مدفن امام هادی)ع( - 

ماری بسیار سمی - یک و یک
4 - از اعمال حجاج بین صفا 
و مروه - موسیقی اصیل - 

سراینده
5 - شعر مفاخره در میدان جنگ 

- آرنج - قطعی برای کتاب
6 - تعجب زنانه - تنها عضات 
بدن که هرگز خسته نمی شوند 

- صلح - علف خشک
7 - از اجزای مهم موتور خودرو 

- پشیمان - فاقد تحرک
8 - نوعی پارچه نخی - سیدها

9 - داروی تزریقی - شوکت 
- بی حیا

10 - شهری در مازندران - ورم 
- طعم - حرف ندا

11 - توبه کردن - مفهوم - همسر 
حضرت یعقوب)ع(

12 – منت  گذارنده - وسیله ای برای 
پرواز - مأمور تشریفات صفوی

13 - نام قدیمی اصفهان - گستردنی 
- رنگارنگ

14 - یکی پس از دیگری - 
فدراسیون جهانی بسکتبال - متعفن

15 - نخستین رمان داستایوفسکی، 
نویسنده ادبیات روسیه - بدون 

معطلی

بلقتوقنادرمهاش
نورنیبوبرعاخن
ییاهناراوگمول

ایارسرسغودشا
دسیمخززگباتگ
دییاتهیولوار
سیخلسلستنوتسا

راشفروتومدرای
یزکرمبانهپانش

انیبزیرریطقت
لتاتیادجاویک
هیدلبدنورفگا

ماکانایدماجرف
اجلمدوبهبنیاک
همانیهلاتایبدا 15
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

142053-24158134استقلال1
132052-24157233پرسپولیس2

232145-24143744سپاهان3

211140-24124832تراکتور4
18938-24108627ملوان5
19734-24810626گل گهر6
23133-2489724 ذوب آهن7

25331-2497828* شمس آذر8
330-30-2479827مس رفسنجان9

730-27-24861020آلومینیوم10

725-34-24510927هوادار11

825-30-24413722پیکان12
1921-34-24561315فولاد13

1020-29-24481219استقلال خوزستان14

1719-32-24471315نساجی15

2116-39-24371418صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

13کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
9پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

10کلینشیت

رامین رضاییان
سپاهان
5پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
14گل

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

رضا جعفری
ملوان
7گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
10کلینشیت

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

14کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
9پاس

داغ 800میلیونی
محکومیت پرسپولیس با شکایت احسان 
پهلوان، بار دیگر عملکرد ضعیف او را به یاد 

هواداران آورد
شکایت بازیکنان قدیمی از باشگاه های قبلی 
خود، هیچ چیز عجیبی در فوتبال ایران نیست. 
شکر خدا آنقدر حساب و کتاب ها منظم و کارها 
روتین است که سالی صد تا مورد اینطوری داریم! 
در نتیجه کسی از نفس شکایت احسان پهلوان 
از باشگاه پرسپولیس و محکومیت 800 میلیون 
تومانی سرخ ها شگفت زده نشد، با این حال آنچه 
گروهی از هواداران را آزار داد، یادآوری کیفیت و 

اثرگذاری پهلوان به همین بهانه بود.
این بازیکن ابتدای لیگ بیستم با نظر یحیی 
گل محمدی به پرسپولیس پیوست و از همان 
ابتدا به عنوان یکی از مهره های معتمد کادرفنی 
در ترکیب اصلی قرار گرفت. پهلوان 2 فصل برای 
پرسپولیس بازی کرد، اما به طور کلی عملکرد 
قابل قبولی در این تیم نداشت و تصویر خاص و 
خاطره انگیزی از خودش به جا نگذاشت؛ مخصوصا 
وقتی در لیگ بیست ویکم دست پرسپولیس 
از کسب عنوان قهرمانی کوتاه ماند و انتقادها 
از یحیی گل محمدی بالا گرفت، معمولی بودن 
بیش از حد برخی بازیکنان تیم و ازجمله همین 

احسان پهلوان هم بیشتر به چشم آمد.
جالب است بدانید او طی 72 بازی برای 
پرسپولیس فقط 2 گل زد که یکی از آنها در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان بود و دیگری در 
جام حذفی! کا در همه مسابقات هم شاهد 
ارسال 9 پاس گل از سوی پهلوان بودیم که برای 
یک وینگر عدد فوق العاده ای نیست. این بازیکن 
نیم فصل اول امسال را برای سپاهان توپ زد و در 
نیم فصل دوم در عضویت فولاد است. او امسال در 

هر 2 تیم مجموعا فقط یک  پاس گل داده است! 

نكته بازی

کار سختی داری استاد!
بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام گچ دست علیرضا بیرانوند 
باز شد. این بازیکن با مصدومیت از اردوی تیم ملی بازگشت و همین 
مسئله منجر به جدل لفظی باشگاه پرسپولیس با کادر پزشکی تیم 
ملی شد. هر چه بود قرمزها ناچار شدند در چند مسابقه حساس بدون 
دروازه بان اول خود وارد میدان شوند. با این حال نتیجه کار از آنچه 
گمان می رفت بهتر شد و امیررضا رفیعی 3 کلین شیت ارزشمند به 
ثبت رساند. بیرانوند احتمالا برای بازی حذفی با آلومینیوم استراحت 
خواهد کرد تا در مسابقه سرنوشت ساز با سپاهان برای تیمش به 
میدان برود. با این حال با توجه به عملکرد بالاتر از تصور رفیعی، بیرو 
کار سختی دارد و دیگر نباید مرتکب اشتباهات گل درشتی شود که 

این فصل زیاد از او دیدیم؛ ازجمله در مسابقه با آلومینیوم و فولاد.

در مورد نبیل حرفی نداری؟
عملکرد مطلوب اوسمار ویرا روی نیمکت پرسپولیس، اعتمادبه نفس 
رضا درویش را هم بالا برده است. به هر حال مدیرعامل پرسپولیس 
با انتخاب دستیار یحیی گل محمدی به جای خود او، ریسک 
بزرگی انجام داد و روزهای اول تحت فشار شدید قرار گرفت، اما 
امروز از تصمیمی که گرفته رضایت دارد و به همین خاطر شروع 
به کری خوانی کرده است: »عده ای به خاطر اوسمار به من فحش 
می دادند، اما الان می گویند دیدی گفتیم مربی خوبی است!« حتما 
از این دست آدم ها در فوتبال ایران زیاد داریم، اما به هر حال انتخاب 
اوسمار خیلی غیرمنتظره بود و به منتقدان بابت شوک اولیه باید 
حق داد. در ضمن حالا که آقای درویش مشغول ستایش از درایت 
خودش است، بد نیست در مورد عملکرد نبیل باهویی، مهاجم 

خریداری شده از سوی خودش هم کمی توضیح بدهد!

این در  شأن فوتبال خوزستان نیست
استان خوزستان در لیگ بیست وسوم، 3 سهمیه داشت اما حالا که به 
هفته های پایانی فصل رسیده ایم حال همه آنها بد است. در حقیقت فقط 
نساجی مازندران است که فعا همنشین آنها شده اگر نه فولاد، استقال 
خوزستان و نفت آبادان کنار هم می توانستند رده های پایین جدول را 
قرق کنند. بدون تردید این وضعیت در  شأن خوزستان، مهد فوتبال 
ایران نیست و نمی شود باور کرد جایی که در هر کوچه پس کوچه اش 
می شود یک استعداد پیدا کرد، امروز چنین وضعی داشته باشد. قطعا 
غیراز مشکات مالی، بخش مهمی از مشکل به سوءمدیریت شدید حاکم 
بر این تیم ها هم برمی گردد. مثا کافی است به یاد بیاوریم عبدالله ویسی 
بعد از ناکامی نیم فصل اول در صنعت نفت، حالا سرمربی فولاد شده 

است. خب اگر خوب بود که آنجا جواب می داد دیگر. نه؟

نگاهی به 4 سهل انگاری نابخشودنی پرسپولیس که این تیم را در 
کورس قهرمانی عقب انداخته است

   نفت آبادان؛ فاجعه کامل
بعد از یک مساوی ناامیدکننده در انزلی و در روزی که پرسپولیس 
کم موقعیت ترین بازی کل فصلش را انجام داد، سرخ ها چاره ای 
جز بردن نفت در زمین خانگی خود نداشتند، اما ابتدا با گل علی 
یوسف عراقی غافلگیر شدند. فشار پرسپولیس در نیمه اول به 
جایی نرسید، اما اواخر این وقت حسین سنگرگیر از تیم مهمان 
اخراج شد تا طایی پوشان یک نیمه کامل 10 نفره بازی کنند. 
پرسپولیس بی محابا فشار آورد و تا دقیقه 75 موفق شد توسط 
محمد عمری و گئورگی گولسیانی 2 گل بزند، اما قرمزها بازی را 
رها کردند تا آخرین توپ مسابقه با اشتباه دانیال اسماعیلی فر وارد 
دروازه آنها شود؛ یک گل به خودی تلخ، تقاص تیمی که بازی را 

تمام شده تلقی کرد.

   استقلال خوزستان؛ باری به هر جهت
یکی از سهل انگارترین نسخه های پرسپولیس این فصل، هفته 
سیزدهم در بازی برابر استقال خوزستان اکران شد. در روزی که 
استقال با 4 گل در ورزشگاه آزادی نساجی را شکست داد، سرخپوشان 
در اهواز به یک امتیاز بسنده کردند. این بار هم تیم حریف با گل 
زودهنگام جواد آقایی پور جلو افتاد، باز پرسپولیس کلی تقا کرد 
تا با گل محمدحسین کنعانی زادگان از روی نقطه پنالتی 
کار را مساوی کند، اما باز هم قرمزها درس نگرفتند و یک 

گل آسان دیگر از آقایی پور خوردند تا گل نبیل باهویی فقط مانع از 
شکست آنها شود. آن 2  امتیاز هم خیلی ساده از کف رفت.

   مس رفسنجان؛ اوج بی خیالی
آخرین بازی نیم فصل اول، آخرین بازی یحیی گل محمدی روی 
نیمکت پرسپولیس هم بود؛ نمایشی از بی خیالی و بی تفاوتی مرگبار. در 
روزهایی که مس رفسنجان بدترین نتایج ممکن را می گرفت و حتی 
تکلیف کادرفنی اش هم به درستی مشخص نبود، پرسپولیس خیلی 
راحت برابر این تیم متوقف شد. قرمزها در آخرین دقایق نیمه اول با 
گل شهاب زاهدی جلو افتادند، اما شیمبا در نخستین دقایق نیمه دوم 
از روی نقطه پنالتی کار را به تساوی کشاند. در ادامه مسابقه هم واقعا 

برنامه و تاش مشخصی از سرخپوشان دیده نشد.

   آلومینیوم؛ نه چندان عادلانه
این یکی مربوط به دوران اوسمار ویرا بود. در نخستین بازی دور برگشت، 
پرسپولیس بعد از یک نیمه متعادل، در نیمه دوم شروع کرد به فشار آوردن 
روی دروازه آلومینیوم و موقعیت های خوبی هم به وجود آورد. در شرایطی 
که هر لحظه احتمال گل زدن پرسپولیس وجود داشت، اشتباه علیرضا 
بیرانوند باعث شد امیر نوری از 40 متری دروازه سرخپوشان را باز کند. نتیجه 
این مسابقه از نظر فوتبالی چندان عادلانه نبود و حالا روشن می شود شاید 
حتی ثبت یک تساوی در اراک هم می توانست خیلی به قرمزها کمک کند.

مفت بازی سرخمفت بازی سرخ
بهروز رسایلی|  بدون تردید استقلال تیم شایسته ای بوده که در فاصله 6 هفته به پایان مسابقات لیگ برتر 
در صدر جدول قرار دارد. نمی شود بدون لیاقت مدت طولانی در چنین جایگاهی ماند. آبی ها از ابتدای 
فصل روح مبارزه و جنگجویی خود را نشان داده اند و در کنار آن به لطف تدابیر کادرفنی، امتیازات 
خوبی جمع کرده اند. با این حال پرسپولیس هم فاصله بعید و عجیبی با رقیب سنتی ندارد و 
با یک امتیاز کمتر، لغزش آبی ها را انتظار می کشد. هم اکنون ابتکار عمل در دست سرخ ها 
نیست و این مسئله غیراز نتایج خوب استقلال، به گاف های بی موقع قرمزها هم مربوط 
می شود. پرسپولیس در برخی مسابقاتی که نبرده، جای افسوس چندانی نداشته است؛ 
ازجمله تساوی برابر ملوان و ذوب آهن در دور رفت یا باخت به سپاهانی که در نقش جهان 
تیم برتر میدان بود. با این حال حداقل 4 بازی خیلی مفت از دست قرمزها رفت؛ 4 دیداری که 

کسب امتیازات کامل در هر کدام از آنها می توانست سرنوشت تیم را تغییر بدهد.


